
 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 1 DE 11 
 

ATOS OFICIAIS 

EDITAIS E LICITAÇÕES 

EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Caieiras. EDITAL: 028/2020. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais visando 
a terceirização de mão de obra com fornecimento de insumo básicos e manutenção das 
Unidades Básica de Saúde dos bairros Vera Tereza e Calcárea, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: até o 
dia 08/06/2020 às 09:00h e ABERTURA DOS ENVELOPES: na mesma data e horário.  
As empresas interessadas poderão solicitar o envio do Edital via e-mail, sendo 
necessário para tanto os dados cadastrais da mesma. Os e-mails para envio do Edital 
são: licitacao@caieiras.sp.gov.br ou licitacao.caieiras@gmail.com. Maiores informações 
pelo telefone 4445-9240, no horário das 09:00h as 16:00h. Não enviamos o edital por 
fax e/ou correio. 

Caieiras, 19 de Maio de 2020. 

Gerson Moreira Romero 
Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AUDIÊNCIA PÚBLICA 

A Secretaria Municipal de Saúde de Caieiras 
informa a realização da Audiência Pública da Saúde no 
dia 28/05/2020 no Auditório do Paço Municipal, 
Av. Prof. Carvalho Pinto, 207 – Centro – 1º 
andar, às 9h, referente ao 1º quadrimestre/2020 
(Janeiro, Fevereiro, Março e Abril). 

 

 

 

 

Deferido em: Atos Administrativos da VISA Publicados na Imprensa 
Oficial do Município de Caieiras 

MÊS  DE  ABRIL  DE  2020 

Processo Nº: 2640/2020. 

Razão Social:  Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu 

CNPJ: 01.476.404/0001-19 

Atividade:  Médica 

Endereço:  Rua Flavio Aigusto de Moraes n°80 - Centro 

Assunto: Baixa de R.T 

Deferido: 28/02/2020 

 

Processo Nº: E20190001685 

Razão Social: Essencis Soluções Ambientais S.A 

CNPJ: 40.263.170/0013-17 

Atividade:  Prestação de Serviços 

Endereço: Rodovia dos Bandeirantes S/N° - Via Norte KM 33 

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento 

Deferido em: 08/02/2020 

 

Processo Nº: 4767/2019 

Razão Social: Roberta Janaina de Franca Bercario 

CNPJ: 28.330.021/0001-94 

Atividade: Educação Infantil- Creches 

Endereço:  Rua Dona Ambrosina do Carmo Buonaguide n°225 - Centro 

Assunto: Licença de Funcionamento 

Deferido em: 11/02/2020 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 2 DE 11 
 

Processo Nº: 8411/2019 

Razão Social: Baton Coml e Indl. de Cosméticos Ltda. ME 

CNPJ: 03.491.703/0001-58 

Atividade: Fabricação de Cosméticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal 

Endereço:   Rua Canário n° 303    Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 15/04/2020 

 

Processo Nº: E20200002046 

Razão Social: Roseli Magalhães Munhoz 064.586.798-58  -M.E.I 

CNPJ: 36.146.797/0001-87 

Atividade:  Fabricação de Produtos de Panificação Industrial 

Endereço: Rua Floriano Peixoto nº71 – Jd. Vitória 

Assunto:   Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 16/04/2020 

 

Processo Nº: E20190001686 

Razão Social: Essencis Soluções Ambientais S.A 

CNPJ: 40.263.170/0013-17 

Atividade:   Prestação de Serviços 

Endereço: Rodovia dos Bandeirantes S/N° - Via Norte KM 33 

Assunto:   Renovação de Licença de Funcionamento 

Deferido em:  15/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: 3188/2020 

Razão Social:  Bignardi -Industria e Comercio de Papeis e Artefatos Ltda 

CNPJ: 61.192.522/0002-08 

Atvidade:  Atividade Médica 

Enereço: Rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves KM 38,5  Vera Tereza 

Asunto:  Renovação de Licença e Funcionamento 

Deferido em: 16/04/2020 

 

Processo Nº: 8411/2019 

Razão Social: Baton Coml e Indl. de Cosméticos Ltda. ME 

CNPJ:  03.491.703/0001-58 

Atividade: Fabricação de Cosméticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal 

Enereço: Rua Canário n° 303    Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 15/04/2020 

 

Processo Nº: 906/2020 

Razão Social: Isabela Novais Miarelli  

CNPJ: 309.551.698-36 

Atividade:  Odontológica 

Endereço: Rua Ambrosina do Carmo Buonaguide n°675 - Centro 

Assunto:   Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 15/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 3 DE 11 
 

Processo Nº: 8689/2019 

Razão Social: Hospital Estadual de Caieiras  

CNPJ: 66.786.047/0001-30 

Atividade: Fornecimento de Alimentos 

Endereço:  Rua flavio augusto de Moraes n°100 - Centro 

Assunto:  Renovação de Licença de Funcionamento  

Deferido em: 07/02/2020 

 

Processo Nº: 2650/2020 

Razão Social: Demac Produtos Farmacêuticos Ltda 

CNPJ: 65.837.916/0038-38 

Atividade: Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos 

Endereço: Avenida Paulicéia n°267 - Laranjeiras 

Assunto: Baixa de R.T 

Deferido em: 04/2020 

 

Processo Nº: E20200005906 

Razão Social: Natalia Manga Misson Chrispim Studio de Pilates 

CNPJ: 23.152.543/0001-20 

Atividade: Condicionamento Físico 

Endereço: Avenida Dr Olindo Dártora n°205 - Centro 

Assunto:  Licença de Funcionamento 

Deferido em: 14/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: E20200005328 

Razão Social: Natalia Manga Misson Chrispim Studio de Pilates 

CNPJ: 23.152.543/0001-20 

Atividade: Comércio Varejista de Produtos Alimentícios 

Endereço: Avenida Dr Olindo Dártora n°205 - Centro 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005327 

Razão Social: Clovis Batista da silva 

CNPJ:  65.079.089/0001-79 

Atiidade: Lanchonete, Casas de Chá, de Sucos e Similares 

Enereço: Rua Luzia rizzo pesente n°165 – Vl. Pinheiros 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005316 

Razão Social: Alberto Claus  

CNPJ: 35.658.495/0001-25 

Atividade: Comércio Varejista de Carnes - Açougues 

Endereço:   Avenida Marcelino Bressiani n° 1426 - Serpa 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial  

Deferido em:   01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 4 DE 11 
 

Processo Nº:  E20200005317 

Razão Social:  Alberto Claus 

CNPJ: 35.658.495/0001-25 

Atividade:  Comércio Varejista de Laticínios e Frios 

Endereço:  Avenida Marcelino Bressiani n° 1426 - Serpa 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial  

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005318 

Razão Social:  Alberto Claus 

CNPJ: 35.658.495/0001-25 

Atividade: Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral 

Endereço: Avenida Marcelino Bressiani n° 1426 - Serpa 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial  

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: 2601/2020 

Razão Social: Manacá Produtos de Limpeza Ltda 

CNPJ: 33.443.691/0001-10 

Atividade: Comércio Atacadista de Produtos de Higiene 

Endereço: Rua Alvarenga peixoto n°143 – Galpão 01 - Laranjeiras 

Assunto: Assunção 

Deferido em: 10/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº:  12826/2019 

Razão Social: COC – Centro Oftalmologico de Caieiras - ME 

CNPJ: 19.138.169/0001-30 

Atividade: Médica 

Endereço:  Av. Dr Armando Pinto n° 37 - Centro 

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento 

Deferido em: 10/03/2020 

 

Processo Nº: E2442/2020 

Razão Social:  Rubio Zambelli Transportes - EPP 

CNPJ:  21.510.747/0001.60 

Atividade: Distribuição de Água Por Caminhões 

Endereço:  Rua Adamo Zambelli n°50 – Sala 05 - Calcárea  

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 09/03/2020 

 

Processo Nº: 2430/2020 

Razão Social: Danfler Industria e comércio de Cosméticos Ltda- EP 

CNPJ: 00.295.578/0001-12 

Atividade: Fabricação de Cosméticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal 

Endereço: Avenida marcelino Bressiani nº535 Jd. Marcelino 

Assunto:  Assunção 

Deferido em: 06/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 5 DE 11 
 

Processo Nº: 2193/2020 

Razão Social: Convenção São Paulo Indústria de Bebidas e Conexos Ltda 

CNPJ: 56.199.714/0001-10 

Atividade: Comércio Atacadista de Alimentos 

Endereço: Avenida Coronel Rodoalho n°170 – Jd. Monte Alegre 

Assunto: Licença de Funcionamento 

Deferido em: 08/04/2020 

 

Processo Nº: 2193/2020 

Razão Social:  Convenção São Paulo Indústria de Bebidas e Conexos Ltda 

CNPJ: 56.199.714/0001-10 

Atividade: Depósitos de Mercadorias Para Terceiros 

Endereço: Avenida Coronel Rodoalho n°170 – Jd. Monte Alegre 

Assunto: Licença de Funcionamento 

Deferido em: 14/04/2020 

 

Processo Nº: 2373/2020 

Razão Social:   Intermédica Sistema de Saúde S/A 

CNPJ:  44.649.812/0081-12 

Atividade: Médica 

Endereço: Rua Ambrosina do Carmo Buonaguide nº157 - Centro 

Assunto: Assunção 

Deferido em: 06/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: E20200004931 

Razão Social: Auto Posto São Lucas Ltda 

CNPJ: 48.156.327/0001-83 

Atividade: Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral 

Endereço: Avenida Presidente Tancredo de Almeida Neves S/N° -Serpa 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 18/03/2020 

 

Processo Nº: E20200004841 

Razão Social:  João Pereira da Silva – 153.329.138-18 

CNPJ: 36.092.158/0001-86 

Atvidade: Comércio Varejista de Bebidas 

Enereço: Rua João Rosolem nº124 – Vila Rosina 

Asunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  17/03/2020 

 

Processo Nº: E20200004842 

Razão Social: João Pereira da Silva – 153.329.138-18 

CNPJ: 36.092.158/0001-86 

Atividade: Bares e Outros Estabelecimentos Especializados em Servir Bebidas s/Entret. 

Endereço:  Rua João Rosolem nº124 – Vila Rosina 

Assunto:Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 17/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 6 DE 11 
 

Processo Nº: E20200004887 

Razão Social: Auto Posto de Serviços Elite de Caieiras Ltda 

CNPJ: 08.920.538/0001-26 

Atividade: Comércio Varejista de Mercadorias em Lojas de Conveniência 

Endereço:Avenida paulicéia n°962 - Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:17/03/2020 

 

Processo Nº: E2889/2020 

Razão Social:  Essencis Soluções Ambientais S.A 

CNPJ: 40.263.170/0013-17 

Atividade: Captação, Tratamento e Distribuição de Água 

Endereço: Rodovia dos Bandeirantes KM 33 – Cabelo Branco 

Assunto: Renovação de Licença de Funcionamento  

Deferido em: 09/03/2020 

 

Processo Nº: E20200005308 

Razão Social: Arnaldo Alves da Cunha Bar 

CNPJ: 05.602.323/0001-79 

Atividade: Bares e Outros Estabelecimentos Esp. em Servir Bebidas S/Entret. 

Endereço:  Rua Capitão Alberto Graff nº249 - Centro 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: E2020000531 

Razão Social: Arnaldo Alves da Cunha Bar 

CNPJ: 05.602.323/0001-79 

Atividade: Lanchonete, Casas de Chá, de Sucos e Similares 

Endereço:  Rua Capitão Alberto Graff nº249 - Centro 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005313 

Razão Social: Arnaldo Alves da Cunha Bar 

CNPJ: 05.602.323/0001-79 

Atividade: Restaurante e Similares 

Endereço:  Rua Capitão Alberto Graff nº249 - Centro 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005303 

Razão Social: Supermercado Arco Íris Caieiras Eireli 

CNPJ: 34.308.766/0001-50 

Atividade: Comércio Varejista de Mercadorias em Geral 

Endereço: Rua Otavio Spigarollo nº277 – Vila Rosina 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 7 DE 11 
 

Processo Nº: E20200005304 

Razão Social: Supermercado Arco Íris Caieiras Eireli 

CNPJ: 34.308.766/0001-50 

Atividade: Comércio Varejista de Carnes - Açougues 

Endereço:  Rua Otavio Spigarollo nº277 – Vila Rosina 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005564 

Razão Social:  Supermercado Arco Íris Caieiras Eireli 

CNPJ: 34.308.766/0001-50  

Atividade:  Fabricação de Produtos de Padaria e Confeitaria 

Endereço:  Rua Otavio Spigarollo nº277 – Vila Rosina 

Assunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005336 

Razão Social: Patricia Szsentes Teixeira  217.815.428-05 

CNPJ: 32.835.054/0001-63 

Atividade:Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral 

Endereço: Rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves nº400 – Vera Tereza 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: E20200005294 

Razão Social: Rosicleide de Jesus Silva 361.742.368-03 – M.E.I 

CNPJ: 36.488.059/0001-18 

Atividade: Comércio Varejista de Carnes- Açougues 

Endereço:  Rua andorinha n°208 - Laranjeiras 

Assunto:   Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005295 

Razão Social:  Rosicleide de Jesus Silva 361.742.368-03 – M.E.I 

CNPJ: 36.488.059/0001-18 

Atividade: Comércio Varejista de Bebidas 

Enereço:  Rua andorinha n°208 - Laranjeiras 

Asunto: Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005300 

Razão Social: Kemilly Danielly Carvalho 369.902.518-75  - M.E.I 

CNPJ: 36.555.321/0001-08 

Atividade:  Comércio Varejista de Bebidas 

Endereço: Alameda Vereador Dercio Pasin n°143 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 8 DE 11 
 

Processo Nº:  E20200005302 

Razão Social: Simone Alzira da Silva 031.767.754-31 - M.E.I 

CNPJ: 36.670.167/0001-07 

Atividade:  Comércio Varejista de Bebidas 

Endereço: Rua Danilo Valbuza n°655 – Pq. Industrial - Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  01/04/2020 

 

Processo Nº:  E20200005325 

Razão Social: Tatiana Silva de Negreiros 132.254.788-22 – M.E.I 

CNPJ: 36.605.423/0001-82 

Atividade:  Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral 

Endereço: Rua Minas Gerais n°411 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005330 

Razão Social: Juvenal Ferreira da Silva  231.800.308-44  - M.E.I 

CNPJ: 32.519.770/0001-31 

Atividade: Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral 

Endereço: Rua Pernambuco n°406 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: E20200005332 

Razão Social: Eric Gomes de Castro  465.942.188-08  - M.E.I 

CNPJ: 32.239.749/0001-82 

Atividade:   Comércio Varejista de Bebidas 

Endereço: Avenida Dr Olindo Dártora nº4570 – Morro Grande 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº:  E20200005335 

Raão Social:  Bruna de Oliveira Dias  360.238.458-60  - M.E.I 

CNPJ: 36.463.187/0001-07 

Atiidade:  Comércio Varejista de Bebidas 

Enereço: Rua Siriema n°41 - Laranjeiras 

Asunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº:  E20200005296 

Razão Social: Rosicleide de Jesus Silva 361.742.368-03 – M.E.I 

CNPJ:  36.488.059/0001-18 

Atividade:  Serviços Ambulantes de Alimentação  

Endereço:  Rua Andorinha n°208 - Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 9 DE 11 
 

Processo Nº: E20200005297 

Razão Social: Winni Evelin de Lima Silva  407.241.878-12  - M.E.I 

CNPJ: 36.356.678/0001-59 

Atividade:  Serviços Ambulantes de Alimentação  

Endereço: Avenida Paulicéia n°4275 - Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005298 

Razão Social: Winni Evelin de Lima Silva  407.241.878-12  - M.E.I 

CNPJ: 36.356.678/0001-59 

Atividade:  Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderad. Para Consumo 

Endereço: Avenida Paulicéia n°4275 - Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005299 

Razão Social: Kemilly Danielly Carvalho  369.902.518-75  - M.E.I 

CNPJ: 36.555.321/0001-08 

Atividade:    Serviços Ambulantes de Alimentação 

Endereço: Alameda Vereador Dercio Pasin n°143 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: E20200005301 

Razão Social: Nilza Pereira de Almeida  032.278.708-43 – M.E.I 

CNPJ: 28.984.427/0001-90 

Atividade:   Serviços Ambulantes de Alimentação 

Endereço: Av. Prefeito Gino Dártora n°1500 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005314 

Razão Social: Roger Marcelo Ribeiro Lima  463.170.988-08  - M.E.I 

CNPJ: 36.713.107/0001-24 

Atividade:  Serviços Ambulantes de Alimentação 

Endereço: Rua Duque de Caxias n°30 – Jd. Vitória 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  01/04/2020 

 

Processo Nº:  E20200005315 

Razão Social:  Roger Marcelo Ribeiro Lima  463.170.988-08  - M.E.I 

CNPJ: 36.713.107/0001-24 

Atividade:  Serviços de Alimentação Para Eventos e Recepções - Bufê 

Endereço:  Rua Duque de Caxias n°30 – Jd. Vitória 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 10 DE 11 
 

Processo Nº: E20200005324 

Razão Social: Tatiana Silva de Negreiros 132.254.788-22 – M.E.I 

CNPJ: 36.605.423/0001-82 

Atividade:  Lanchonete, Casas de Chá, de Sucos e Similares 

Endereço: Rua Minas Gerais nº411 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005331 

Razão Social: Juvenal Ferreira da Silva  231.800.308-44  - M.E.I 

CNPJ: 32.519.770/0001-31 

Atividade:  Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderad. Para Consumo 

Endereço: Rua Pernambuco n°406 – Nova Era 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

Processo Nº: E20200005333 

Razão Social: Eric Gomes de Castro  465.942.188-08  - M.E.I 

CNPJ: 32.239.749/0001-82 

Atividade:   Fornecimento de Alimentos Preparados Preponderad. Para Consumo 

Endereço: Avenida Dr Olindo Dártora nº4570 – Morro Grande 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:   01/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: 6619/2019  -      Isento de Taxa 

Razão Social: Hospital Estadual de Caieiras 

CNPJ: 46.374.500/0211-91 

Atividade:  Serviços de Hemoterapia 

Endereço: Rua Flavio Augusto de Moraes n°100 - Centro 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  02/04/2020 

 

Processo Nº: 2193/2020 

Razão Social: Convenção São Paulo Indústria de Bebidas e Conexos Ltda 

CNPJ: 56.199.714/0007-10 

Atividade:  Comércio Atacadista de Água Mineral 

Endereço: Av. Coronel Rodovalho nº170 – Jd. Monte Alegre 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  03/04/2020 

 

Processo Nº: E20190016648. 

Razão Social: Mario Augusto da Cunha Filho 

CNPJ: 35.033.152/0001-75 

Atividade:   Odontológica 

Endereço: Av. Dr. Olindo Dártora nº205 –  Sala 04  - Centro  

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em:  02/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANO X – N.º 478 – ÓRGÃO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DO MUNICÍPIO – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19) 
DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 

IMPRENSA OFICIAL – PREFEITURA DE CAIEIRAS – ANO X – N.º 478 – QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 – PÁG. 11 DE 11 
 

Processo Nº: 3739/2020. 

Razão Social: Celltrion Healthcare Dis. De Pro. Far. Do Brasil Ltda 

CNPJ: 05.452.889/0001-61 

Atividade:  Comércio Atacadista de Medicamentos e Drogas de Uso Humano 

Endereço: Rua Santo Antonio n°175 - Centro 

Assunto:  Assunção 

Deferido em:  26/03/2020 

 

Processo Nº: 3739/2020 

Razão Social: Celltrion Healthcare Dis. De Pro. Far. Do Brasil Ltda 

CNPJ:  05.452.889/0001-61 

Atividade:  Comércio Atacadista de Cosméticos e Produtos de Perfumaria 

Endereço:  Rua Santo Antonio n°175 - Centro 

Assunto: Assunção 

Deferido em: 26/03/2020 

 

Processo Nº: E20190004433 

Razão Social: João Tomaz de Carvalho  129.048.608-51 

CNPJ: 24.279.222/0001-53 

Atividade:   Comércio Varejista de Mercadorias em Geral 

Endereço:  Rua Lourdes Martinez Rodrigues n°23 - Laranjeiras 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 25/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº: 1703/2020 

Razão Social: Odontomed Plus – Clínica Odontológica Eireli 

CNPJ: 32.073.516/0001-52 

Atividade:  Odontológica 

Endereço: Avenida Dr. Armando Pinto n°37 - Centro 

Assunto:  Licença de Funcionamento Inicial 

Deferido em: 30/04/2020 

 

 

EXPEDIENTE 
Secretaria Municipal de Comunicação Social - Núcleo de Imprensa 

Av. Prof. Carvalho Pinto, 207 - Centro - Caieiras/SP - CEP: 07700-210 
Tel.: (11) 4445-9215 / 4445-9214 

E-mail: imprensa@caieiras.sp.gov.br | Site: www.caieiras.sp.gov.br 
Secretário Municipal de Comunicação Social: Gustavo Paolo Molinari Ruiz. 

Jornalista Responsável: Renan Palhares de França Crema - MTB 0072185/SP. 
Jornalismo: Eduarda Martinho Stocco Nogueira, Ingrid Klein 

e Renan Palhares de França Crema. 
Diagramação: Eduarda Martinho Stocco Nogueira, Gustavo Paolo Molinari Ruiz 

e Renan Palhares de França Crema. 
Fotografia: Alessandro Rodrigues, Rafael Amaral e Suzete Graziano. 

EDIÇÃO EXCEPCIONALMENTE DIGITAL EM RAZÃO DA PANDEMIA DE 
CORONAVÍRUS 

DECRETO Nº 8253 – CIRCULAÇÃO: ELETRÔNICA/ONLINE 


		2020-05-20T12:11:21-0300
	Gustavo Molinari




